Suppen und Vorspeiserv

Tomatencremesuppe mit Croutons
Feines Wuwrgfleisch mit Toast

Kleiner gemischier Salatteller

Fuw wnsere kleinevw Géiste

Portion Pomumes Frites mit Ketchup und Mayo-
Kleine Klofle mit Apfelrotkohd und Sofses

Pastor mit Tomatensofie

Kleine Fischstilbchen mit Ponwumes Frites

Premiuwmv Hahwnchew Crossis
mit Mahwensalat und Powmumnes Frites

5,20€

6,90€

6,50€

4,90€

6,90€

6,50€

7,90€

8,50€




Vegetowische Vielfolt

Bohmische Knodel auf Pilzragout

Grofier Bunter Salatteller
- gusditzlich mit Hadlmchenstreifen

Tagliatelle mit Cherrytomater
inv Basilikunmwrahmsofle

Auwy demvWasser

Gegrilltes Zanderfilet
auf Ratatouille und Petersilienkowtoffelnv

Tagliatelle mit Wildlachs; Cherrvytomates
in BasilikunmwahuwmsofSe

14,50€

14,40€
+4,50€

14,50€

20,50€

18,90€




Vow Schwein, Rind und Gefligel

“Flo—ﬁwp‘i «
Hohnchenbrust auf Spatzle mit Rahmpidzer
und Kdse uberbacker

RostOvatl
Gegrilltes mariniertes Schweinenackensteak
mut braunen Zwiebeln und Bratkowtoffelnw

Schweineschnitzel mit Rahwmpilzen,
Pommes Frites und Beidagensalat

Geschwnorte Rinderroulade
mit Apfelrotkohl und Kloflen

Sauerbraten mit Apfelrotkohl und Klsflen

Magere Stilze mit Gemitseremoulade
und Bratkouwtoffeln

18,90€

17,50€

18,90€

19,90¢€

18,90€

15,90€




Zwr Pfifferlingszeit
Tagliatelle 18,90€
mut gebratenen Hoahnchenbruststireifenv

inv Krouter-Plifferlingsrahwm
und frisch gehobeltem Pawrmesonv

Schweineriickensteak 18,90€
mut gebratenen Pfifferlingesn in WeifSweirwadhwm
uwnd Krokettenw

Spinatsemmelknddel 16,90€
mut Pfifferlings-Waldpzragout
und frisch gehobeltem Parmeson

Grofier Bunter Salatteller 17,50€
mit gebratenew Pfifferlinges




//’, [!')/s'('/w/,, .

Dessext

Apfelstrudel
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahnetupfer

Gemischiter Eisbecher
Feines Vanille-, Erdbeer- und Schokoladeneis
mit Sahwnetupfer

Nuwss-Eisbecher
Feines Walnusseis, Schokoladeneis
und Sahwne mit Nissen gorniert

Heifle Himbeernw
Feines Vanilleeis mit heifSenv Himbeerevw
und Sahwne

Schwedewn Eisbecher
Feines Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikdr
und Sahwine

Kugel Eis g Wahl :

Walnuss, Vanille, Schoko; Erdbeer,
Waldbeer - Joghuut, Zitronem Sorbet,
Waldmeister, Exotische Fricchte

Kuchen/Torte nachTagesongebot
Eiskaffee/Eisschokolade

7,50€

6,90€

/,80€

7,50€

7,90€

1,90€

ab- 4,50€

5,90€




