

Suppen und Vorspeisen

Tomatencremesuppe mit Croutons	5,20€	
Feines Würzfleisch mit Toast	6,90€	
Kleiner gemischter Salatteller	6,50€	

<u>Für unsere kleinen Gäste</u>

Portion Pommes Frites mit Ketchup und Mayo	4,90€
Kleine Klöße mit Apfelrotkohl und Soße	6,90€
Pasta mít Tomatensoße	6,50€
Kleine Fischstäbchen mit Pommes Frites	7,90€
Premium Hähnchen Crossis mit Möhrensalat und Pommes Frites	8,50€



Vegetarische Vielfalt

Böhmísche Knödel auf Pílzragout	14,50€
Großer Bunter Salatteller - zusätzlich mit Hähnchenstreifen	14,40€ +4,50€
Tagliatelle mit Cherrytomaten in Basilikumrahmsoße	14,50€

Aus dem Wasser

Gegrilltes Zanderfilet auf Ratatouille und Petersilienkartoffeln	20,50€
Tagliatelle mit Wildlachs, Cherrytomaten in Basilikumrahmsoße	18,90€



<u>Von Schwein, Rind und Geflügel</u>

"Flößerpfanne" Hähnchenbrust auf Spätzle mít Rahmpílzen und Käse überbacken	18,90€
Rostbrätl Gegrilltes mariniertes Schweinenackensteak mit braunen Zwiebeln und Bratkartoffeln	17,50€
Schweineschnitzel mit Rahmpilzen, Pommes Frites und Beilagensalat	18,90€
Geschmorte Rinderroulade mit Apfelrotkohl und Klößen	19,90€
Sauerbraten mit Apfelrotkohl und Klößen	18,90€
Magere Sülze mít Gemüseremoulade und Bratkartoffeln	15,90€



Zur Pfifferlingszeit

Tagliatelle mit gebratenen Hähnchenbruststreifen in Kräuter-Pfifferlingsrahm und frisch gehobeltem Parmesan	18,90€
Schweinerückensteak mit gebratenen Pfifferlingen in Weißweinrahm und Kroketten	18,90€
Spínatsemmelknödel mít Pfifferlings-Waldpilzragout und frisch gehobeltem Parmesan	16,90€
Großer Bunter Salatteller mit gebratenen Pfifferlingen	17,50€



<u>Dessert</u>

Apfelstrudel mit einer Kugel Vanilleeis und Sahnetupfer	7,50€
Gemischter Eisbecher Feines Vanille-,Erdbeer- und Schokoladeneis mit Sahnetupfer	6,90€
Nuss-Eisbecher Feines Walnusseis, Schokoladeneis und Sahne mit Nüssen garniert	7,80€
Heiße Himbeern Feines Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	7,50€
Schweden Eisbecher Feines Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikör und Sahne	7,90€
Kugel Eís zur Wahl: Walnuss, Vanille, Schoko, Erdbeer, Waldbeer-Joghurt, Zitronen Sorbet, Waldmeister, Exotische Früchte	1,90€
Kuchen/Torte nachTagesangebot	ab 4,50€
Eískaffee/Eísschokolade	5,90€